МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24»

ПРИКАЗ
31.08.2022 № 551

Об утверждении Адаптированной основной общеобразовательной

программы начального общего образования обучающихся   с

нарушениями опорно-двигательного аппарата муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа развития № 24»

в редакции 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями на 14 июля 2022 года),

Федеральным государственным образовательным стандартом начального

общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 06.10. 2009 г. № 373 (с изменениями на 11

декабря 2020 года), Федеральным государственным образовательным

стандартом начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. № 1598,

примерной адаптированной основной общеобразовательной программой

начального общего образования обучающихся  с нарушениями опорно-

двигательного аппарата, одобренной решением федерального учебно-

методического объединения по общему образованию протокол от 22 декабря

2015 г. № 4/15, решением педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2022

г.), по согласованию с Управляющим советом (протокол № 1 от 31.08.2022 г.)

приказываю:

1. Утвердить  Адаптированную основную общеобразовательную

программу начального общего образования обучающихся  с нарушениями

опорно-двигательного аппарата муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа развития № 24» (далее по тексту

МБОУ «Школа развития № 24») в редакции 2022 года, согласно приложению.

2. Заместителю директора, Ивановой Т.Б., обеспечить организацию

образовательной деятельности на уровне начального общего образования в

соответствии с Адаптированной основной общеобразовательной программой

начального общего образования обучающихся   с нарушениями опорно-

двигательного аппарата муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Школа развития № 24» в редакции 2022 года.

3. Ивановой Т.Б., заместителю директора, разместить на официальном

сайте МБОУ «Школа развития № 24» в срок до 01.09.2022 года:

Адаптированную основную образовательную программу начального общего

https://fgosreestr.ru/poop/47
https://fgosreestr.ru/poop/47
https://fgosreestr.ru/poop/47
https://fgosreestr.ru/poop/47
https://fgosreestr.ru/poop/47

образования обучающихся с   нарушениями опорно-двигательного аппарата в

редакции 2022 года; учебный план, календарный учебный график.

4. Считать утратившим силу приказ от 31.08.2021 года № 529 «Об

утверждении Адаптированной основной общеобразовательной программы

начального общего образования обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа развития № 24» в редакции 2021

года».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Н.Н.Кривошеева

https://fgosreestr.ru/poop/47

		2022-09-27T11:24:44+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА